

DETERMINAZIONE del

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione

n. 1692 del 10 LUG, 2019

Oggetto: Costituzione dell'Ufficio Prevenzione della corruzione per il supporto al Responsabile della Prevenzione della Corruzione.

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione Ing. Francesco Paolino

Richiamati:

- la Legge 6 novembre 2012 n.190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
- il PNA (Piano Nazione Anticorruzione) aggiornato dell'ANAC;
- il PTPC 2019-2021, approvato dalla Giunta Comunale di questo Ente con deliberazione n.6 del 25 gennaio 2019;

Considerato che la Legge 6 novembre 2012 n.190, prevede per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che territoriale, la nomina di un Responsabile della prevenzione della corruzione;

Vista la determinazione sindacale n.2656 del 16 ottobre 2018 con la quale il Responsabile P.O. del Settore XI, Ing. Francesco Paolino, è stato nominato Responsabile della Prevenzione della Corruzione di questo Ente;

Considerato, altresì:

- che la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Funzione Pubblica n.1 del 25 gennaio 2013, stabilisce al punto 2, comma3, che attesi i delicati e rilevanti compiti organizzativi e di raccordo che vengono demandati al Responsabile della Prevenzione della Corruzione, le Amministrazioni devono assicurare a questa figura un adeguato supporto, mediante assegnazione di appropriate risorse umane, strumentali e finanziarie;
- che il PTCP 2019-2021, art.2, comma 1, lett. f, prevede che il RPC si avvale di una struttura con funzioni di supporto alle quali può attribuire responsabilità procedimentali;

Ritenuto opportuno, da parte del Responsabile della Prevenzione della Corruzione, costituire l'Ufficio di Prevenzione della Corruzione per il supporto al RPC;

Dato atto che in detto Ufficio sarà inserito il personale del Settore XI, pertanto trattasi di un mero atto interno;

Precisato che ogni componente dell'Ufficio di Prevenzione della Corruzione svolgerà le conseguenti attività, in aggiunta a quelle già assegnate;

Dato atto, altresì, che nell'individuazione dei componenti del predetto Ufficio sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto di interessi e qualora relativamente ad un procedimento dovessero verificarsi incompatibilità o conflitti di interessi il componente dell'Ufficio sarà estromesso dal procedimento;

Precisato che la costituzione dell'Ufficio di Prevenzione della Corruzione non comporta oneri per l'Amministrazione, in quanto non sono previsti costi per la gestione dell'Ufficio, né sono previsti emolumenti per il personale coinvolto;

Vista La Legge n.190/2013;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

- 1) Di costituire l'Ufficio di Prevenzione della Corruzione, a supporto del RPC, per la disciplina e l'organizzazione di cui alla Legge 6 novembre 2012 n.190 e P TCP triennio 2019-2021;
- 2) Di individuare quali componenti dell'Ufficio di Prevenzione della Corruzione le dipendenti: Catia Bernava, cat. C/3, profilo Istruttore Amministrativo, Concettina Bello, cat. C/1, profilo Istruttore Amministrativo, Concetta Ragusa, cat. C/3, profilo Istruttore Amministrativo, Bellaera Adalgisa, cat. A/4, profilo Operat. Serv. Spec.;
- 3) Di dare atto che l'Ufficio di Prevenzione della Corruzione svolgerà attività di assistenza e supporto al Responsabile di Posizione Organizzativa, Ing. Francesco Paolino, nell'espletamento delle funzioni di Responsabile della Prevenzione della Corruzione:
- 4) Di dare mandato all'Ufficio Gestione atti Amministrativi di comunicare il presente provvedimento ai dipendenti nominati e pubblicarlo all'albo pretorio on line e in Amministrazione Trasparente sezione altri contenuti Sottosezione anticorruzione

Il Responsabile del Settore XI

Ing. Francesco Paolino

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTE	STAZION	E DELLAÇÕ	PERTURA	FINANZI	ARIA DELLA SPESA	
spesa in relazio allo stato di re	ne alle disp calizzazione ni contabili,	onibilità effetti degli accerta	ive esistenti 1 menti di ent	negli stanz rata vinco	00, la copertura finanziaria del ciamenti di spesa e/o in relazion plata, mediante l'assunzione d urt. 191, comma 1, del D.Lgs.	ne lei
Eserc. Finanz.	2019	Intervento ex D.P.	P.R. 194/1996			
Missione		Programma	Ţ,	Titolo	Macroagg.	
Cap./Art.		Descrizione				
Impegno n.		/_				
Importo						
provvedimento	è esecutivo,	ai sensi dell'art VISTO PE	ntabile attesta t. 151, comma CR LA LIQU tivi, contabili	A 4, del d.I IDAZION e fiscali su	opertura finanziaria, il presen Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. NE alle liquidazioni di cui al presen	į
Modica,					abile del Servizio Finanziario	
dal 331116	2019 a	è pubblicata all I 2 7 LUG, 20		o online d	lel Comune di Modica, per gg.1: a nel registro delle pubblicazion	
Modica,				.		
			- 11	K esnonsa	hile della nubblicazione	- 1